
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 인재양성과

정책: 교육지원

단위: 교육을 통한 인재양성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2020년도 본예산 일반회계 인재양성과

인재양성과 3,637,273 3,386,782 250,491

도 480,080

시 3,157,193

교육지원 2,322,865 2,006,144 316,721

도 434,580

시 1,888,285

교육을 통한 인재양성 1,034,595 787,960 246,635

도 302,500

시 732,095

인재양성 25,175 25,540 △365

201 일반운영비 15,840 15,840 0

01 사무관리비 14,340 14,340 0

◐일반수용비 11,770

ο 인재양성 업무추진 2,480

ο 장학시설관리 업무추진 1,840

ο 교육정책자료 구입 1,580

ο 사무용품 구입 5,870

프린터ㆍ토너 구입 3,500

복사용지 구입 2,370

◐급량비 2,570

ο 인재양성 업무추진 2,570

2,480,000원

1,840,000원

1,580,000원

250,000원*7개*2회

2,370,000원

2,570,000원

03 행사운영비 1,500 1,500 0

◐인재양성을 위한 교육설명회 1,5001,500,000원

202 여비 6,935 7,300 △365

01 국내여비 6,935 7,300 △365

◐인재양성 업무추진 2,660

◐찾아가는 생활과학교실 운영 1,710

◐방과후 맞춤형교육 운영 1,710

◐학습지원 멘토링 지원사업 855

2,660,000원

1,710,000원

1,710,000원

855,000원

301 일반보전금 2,400 2,400 0

09 행사실비지원금 2,400 2,400 0

◐학습지원 멘토링 지원사업 추진

2,40080,000원*2회*15명

으뜸인재양성사업(보조) 1,000,000 750,000 250,000

도 300,000

시 700,000

306 출연금 1,000,000 750,000 250,000

도 300,000

시 700,000

01 출연금 1,000,000 750,000 250,000

◐으뜸인재 양성사업 1,000,0001,000,000,000원

도 300,000
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부서: 인재양성과

정책: 교육지원

단위: 교육을 통한 인재양성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 700,000

대학생 학자금 이자지원 4,420 4,420 0

201 일반운영비 4,420 4,420 0

01 사무관리비 4,420 4,420 0

◐일반수용비 3,100

ο 대학생 학자금 이자지원 업무추진 3,100

사무용품 구입 1,500

홍보물 제작 1,600

◐운영수당 920

ο 대학생 학자금 이자지원 심의위원회 참석수

당 920

◐급량비 400

ο 대학생 학자금 이자지원 업무추진

400

1,500,000원

1,600,000원

460,000원*2회

400,000원

대학생 학자금 이자지원(보조) 5,000 8,000 △3,000

도 2,500

시 2,500

301 일반보전금 5,000 8,000 △3,000

도 2,500

시 2,500

02 장학금및학자금 5,000 8,000 △3,000

◐대학생 학자금 이자지원 5,0005,000,000원

도 2,500

시 2,500

장학시설 운영 242,900 350,040 △107,140

장학시설 운영 242,900 350,040 △107,140

201 일반운영비 2,900 2,900 0

01 사무관리비 500 500 0

◐급량비 500

ο 장학 업무추진 특근자 급식비 500500,000원

03 행사운영비 2,400 2,400 0

◐학부모 입시교실 등 장학 업무추진 간담회

2,4002,400,000원

306 출연금 240,000 200,000 40,000

01 출연금 240,000 200,000 40,000

◐장학사업 운영(시금고 협력사업비)

240,000240,000,000원

지평선장학숙 운영 4,622 4,692 △70

지평선장학숙 운영 4,622 4,692 △70

201 일반운영비 3,292 3,292 0

01 사무관리비 3,292 3,292 0

◐일반수용비 3,292
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부서: 인재양성과

정책: 교육지원

단위: 지평선장학숙 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ο 김제지평선장학숙 운영 업무추진

1,100

ο 사무용품 구입 1,192

ο 홍보 리플릿,현수막 제작 1,000

1,100,000원

1,192,000원

1,000,000원

202 여비 1,330 1,400 △70

01 국내여비 1,330 1,400 △70

◐김제지평선장학숙 추진 1,3301,330,000원

공무원시험준비반운영 378,183 308,220 69,963

공무원시험준비반운영 378,183 308,220 69,963

201 일반운영비 7,470 7,470 0

01 사무관리비 6,470 6,470 0

◐일반수용비 4,000

ο 공무원시험 준비반 운영 사무용품 구입

1,500

ο 공무원시험 준비반 운영 홍보물 제작

2,500

◐운영수당 1,970

ο 공무원시험 준비반 운영업체 선정위원회 참

석수당 1,470

ο 공무원시험 준비반 수강생 선발시험 감독수

당 500

◐급량비 500

ο 공무원시험 준비반 운영 업무추진

500

1,500,000원

2,500,000원

210,000원*7명

50,000원*10명

500,000원

03 행사운영비 1,000 1,000 0

◐공무원시험 준비반 개강 1,0001,000,000원

202 여비 713 750 △37

01 국내여비 713 750 △37

◐공무원시험 준비반 업무추진 713712,500원

307 민간이전 370,000 288,000 82,000

12 민간인위탁교육비 370,000 288,000 82,000

◐공공형 일자리 준비반 운영 370,000370,000,000원

교육지원 662,565 555,232 107,333

도 132,080

시 530,485

교육지원업무 추진 10,115 5,782 4,333

201 일반운영비 8,842 4,442 4,400

01 사무관리비 3,442 3,442 0

◐일반수용비 1,342

ο 교육지원관련 사무용품 구입 1,342

◐급량비 2,100

ο 교육지원 업무추진 2,100

1,342,000원

2,100,000원
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부서: 인재양성과

정책: 교육지원

단위: 교육지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

03 행사운영비 5,400 1,000 4,400

◐글로벌 해외연수 면접시험 운영 500

◐진로직업체험 행사운영 500

◐수능이후 고3대상 꿈키움 진로특강

4,400

500,000원

500,000원

4,400,000원

202 여비 1,273 1,340 △67

01 국내여비 1,273 1,340 △67

◐교육지원사업 지도점검 1,2731,273,000원

글로벌 인재육성 93,000 93,000 0

306 출연금 93,000 93,000 0

01 출연금 93,000 93,000 0

◐글로벌체험 해외연수 지원(초,중,대학생)

93,00093,000,000원

지역학교 지원 171,000 111,000 60,000

308 자치단체등이전 171,000 111,000 60,000

08 교육기관에대한보조 171,000 111,000 60,000

◐한중친선 한민족문화교류 협력사업

20,000

◐진로직업체험지원센터 운영비 지원사업

40,000

◐김제농생명마이스터고 지원사업

71,000

◐예체능분야 전북의 별 육성 지원

15,000

◐농촌 소규모학교 공동통학구 지원

25,000

20,000,000원

40,000,000원

71,000,000원

15,000,000원

25,000,000원

특성화고 인력양성사업(보조) 69,000 36,000 33,000

도 20,700

시 48,300

308 자치단체등이전 69,000 36,000 33,000

도 20,700

시 48,300

08 교육기관에대한보조 69,000 36,000 33,000

◐특성화고 명장육성사업 69,00069,000,000원

도 20,700

시 48,300

예체능분야 전북의 별 육성(보조) 30,000 20,000 10,000

도 9,000

시 21,000

308 자치단체등이전 30,000 20,000 10,000

도 9,000

시 21,000

08 교육기관에대한보조 30,000 20,000 10,000

◐예체능분야 전북의 별 육성 30,00030,000,000원
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부서: 인재양성과

정책: 교육지원

단위: 교육지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 9,000

시 21,000

기숙형 고교지원(보조) 64,000 64,000 0

도 19,200

시 44,800

308 자치단체등이전 64,000 64,000 0

도 19,200

시 44,800

08 교육기관에대한보조 64,000 64,000 0

◐기숙형 고교 지원 64,00064,000,000원

도 19,200

시 44,800

글로벌 인재양성(보조) 115,450 115,450 0

도 46,180

시 69,270

308 자치단체등이전 115,450 115,450 0

도 46,180

시 69,270

08 교육기관에대한보조 115,450 115,450 0

◐원어민 영어보조교사 지원 115,450115,450,000원

도 46,180

시 69,270

농촌유학(보조) 10,000 10,000 0

도 7,000

시 3,000

308 자치단체등이전 10,000 10,000 0

도 7,000

시 3,000

08 교육기관에대한보조 10,000 10,000 0

◐농촌유학협력학교 특화프로그램 지원

10,00010,000,000원

도 7,000

시 3,000

교육환경개선사업(보조) 100,000 100,000 0

도 30,000

시 70,000

308 자치단체등이전 100,000 100,000 0

도 30,000

시 70,000

08 교육기관에대한보조 100,000 100,000 0

◐교육환경 개선사업 지원 100,000100,000,000원

도 30,000

시 70,000

평생교육 1,292,208 1,363,238 △71,030

도 45,500

시 1,246,708
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부서: 인재양성과

정책: 평생교육

단위: 평생학습 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

평생학습 525,433 475,953 49,480

도 45,500

시 479,933

평생학습도시육성 202,478 208,383 △5,905

201 일반운영비 108,343 80,383 27,960

01 사무관리비 33,082 32,522 560

◐일반수용비 7,622

ο 평생교육 업무추진 사무용품 구입

4,022

ο 평생학습추진 성과집 제작 2,600

ο 평생교육 전수요구조사 1,000

◐운영수당 1,260

ο 김제시 평생교육협의회 참석수당

1,260

◐급량비 4,200

ο 평생교육 업무추진 4,200

◐임차료 20,000

ο 사이버학습센터 학습콘텐츠 임차

20,000

4,022,000원

10,000원*260부

1,000,000원

70,000원*9명*2회

4,200,000원

20,000,000원

02 공공운영비 9,861 9,861 0

◐공공요금및제세 9,861

ο 전국평생학습도시협의회 연회비

4,000

ο 평생학습한마당 상해안전보험 2,500

ο 평생학습한마당 안전보안관리 3,000

ο 평생교육 홍보물 발송 361

4,000,000원

2,500,000원

3,000,000원

361,000원

03 행사운영비 65,400 38,000 27,400

◐제11회 김제시 평생학습 한마당 운영

30,000

◐제7회 대한민국평생학습박람회 참가 17,400

ο 홍보관 전시부스 및 기본물품 임차

12,000

ο 홍보관 브로셔 및 부스홍보물 제작

4,000

ο 박람회 홍보관 물품수송 차량임차

1,400

◐전북권 평생학습도시 순회연수 2,000

◐찾아가는 평생학습교실 6,000

◐김제시 평생교육 강사학교 10,000

30,000,000원

12,000,000원

4,000,000원

1,400,000원

2,000,000원

300,000원*20개소

10,000,000원

202 여비 6,035 5,300 735

01 국내여비 6,035 5,300 735

◐평생학습도시 실무관계자 정책연수

2,280

◐민주시민교육 업무추진 1,995

2,280,000원

1,995,000원

- 6 -



부서: 인재양성과

정책: 평생교육

단위: 평생학습 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◐평생교육 시책업무추진 760

◐제7회 대한민국박람회 참가(격년)

1,000

760,000원

1,000,000원

301 일반보전금 56,600 51,200 5,400

09 행사실비지원금 56,600 51,200 5,400

◐평생학습도시 관계자 연수 참석지원

1,200

◐제7회 대한민국평생학습박람회 홍보체험관 행

사 보상 5,400

◐제11회 김제시 평생학습한마당 참가기관 실비

보상 지원 44,000

◐찾아가는 평생학습교실 운영자 실비보상지원

6,000

60,000원*5명*4일

5,400,000원

500,000원*88팀

150,000원*40개팀

307 민간이전 31,500 31,500 0

02 민간경상사업보조 31,500 31,500 0

◐평생학습 공모지원사업 31,500

ο 평생학습 우수동아리 공모지원사업

15,390

ο 평생학습 우수프로그램 공모지원사업

16,110

15,390,000원

16,110,000원

지평선 아카데미 운영 99,900 54,920 44,980

201 일반운영비 91,500 48,920 42,580

01 사무관리비 2,140 2,140 0

◐일반수용비 1,440

ο 아카데미 업무추진 1,440

◐운영수당 700

ο 운영 위탁업체 선정 심사수당

700

1,440,000원

100,000원*7명

02 공공운영비 600 600 0

◐공공요금및제세 600

ο 지평선아카데미 강연집 발송 우편료

6003,000원*200권

03 행사운영비 88,760 46,180 42,580

◐강연 수강생 편익용품 구입 3,000

◐아카데미 사전홍보(현수막,배너 제작)

5,160

◐아카데미 사전홍보(포스터 제작)

6,600

◐아카데미 종강식 운영 3,000

◐지평선아카데미 운영 69,600

◐제600회 지평선아카데미 기념 1,400

3,000,000원

5,160,000원

6,600,000원

3,000,000원

2,900,000원*24회

1,400,000원

301 일반보전금 8,400 6,000 2,400

09 행사실비지원금 8,400 6,000 2,400
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부서: 인재양성과

정책: 평생교육

단위: 평생학습 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◐지평선아카데미 식전문화공연 보상금

7,200

◐강사와 수강생 간담회 1,200

300,000원*24회

100,000원*12회

성인문해교육 지원 46,440 46,500 △60

201 일반운영비 16,500 16,500 0

01 사무관리비 16,500 16,500 0

◐일반수용비 16,500

ο 성인문해교육 교재 및 기능문해 재료구입

5,000

ο 전국성인문해시화전 및 학예발표회 참가

1,500

ο 읍면동 지평선한글사랑방 교재 및 재료구입

(6개소) 10,000

2,500,000원*2회

1,500,000원

10,000,000원

202 여비 1,140 1,200 △60

01 국내여비 1,140 1,200 △60

◐성인문해교육사업 교육운영 및 점검

1,1401,140,000원

301 일반보전금 28,800 28,800 0

12 기타보상금 28,800 28,800 0

◐성인문해교육 지원사업 강사수당

28,8009,600,000원*3개소

성인문해교육 지원(보조) 27,400 24,850 2,550

도 8,000

시 19,400

301 일반보전금 27,400 24,850 2,550

도 8,000

시 19,400

12 기타보상금 27,400 24,850 2,550

◐전라북도 성인문해교육 지원사업∼지평선 한

글사랑반 강사수당 27,40027,400,000원

도 8,000

시 19,400

전라북도 평생교육진흥사업(보조) 41,250 45,000 △3,750

도 16,500

시 24,750

201 일반운영비 41,250 45,000 △3,750

도 16,500

시 24,750

03 행사운영비 41,250 45,000 △3,750

◐전라북도 평생교육활성화 지원사업

16,25016,250,000원

도 6,500

시 9,750

◐전국 및 도내 평생학습축제 지원

25,00025,000,000원
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부서: 인재양성과

정책: 평생교육

단위: 평생학습 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 10,000

시 15,000

지역평생교육활성화 지원사업(행복학습센터) 28,665 28,700 △35

201 일반운영비 28,000 28,000 0

03 행사운영비 28,000 28,000 0

◐전북형 행복학습센터 교육운영 28,00028,000,000원

202 여비 665 700 △35

01 국내여비 665 700 △35

◐행복학습센터 운영점검 및 관계자 교육컨설팅

참석 665665,000원

지역평생교육활성화 지원사업(행복학습센터)(보조) 52,500 45,000 7,500

도 21,000

시 31,500

201 일반운영비 52,500 45,000 7,500

도 21,000

시 31,500

03 행사운영비 52,500 45,000 7,500

◐전북형 읍면동 행복학습센터 운영 52,500

ο 전북형 행복학습센터 교육운영

52,50052,500,000원

도 21,000

시 31,500

민주시민양성교육-마을안전보안관교육사업 26,800 22,600 4,200

201 일반운영비 22,600 22,600 0

03 행사운영비 22,600 22,600 0

◐마을안전보안관 교육운영 22,60022,600,000원

301 일반보전금 4,200 0 4,200

09 행사실비지원금 4,200 0 4,200

◐마을안전보안관 안전체험관 현장실습

4,2004,200,000원

주민자치센터운영 487,970 451,385 36,585

주민자치센터운영 487,970 451,385 36,585

201 일반운영비 219,950 236,770 △16,820

01 사무관리비 137,000 137,000 0

◐일반수용비 23,000

ο 주민자치센터 운영(19개 읍면동)

23,000

◐운영수당 114,000

ο 주민자치위원 회의참석 수당

114,000

23,000,000원

20,000원*475명*12월

02 공공운영비 35,700 52,520 △16,820

◐공공요금및제세 24,080
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부서: 인재양성과

정책: 평생교육

단위: 주민자치센터운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ο 주민자치센터 공공요금등 24,080

◐시설장비유지비 11,620

ο 주민자치센터 시설장비유지 등

11,620

24,080,000원

11,620,000원

03 행사운영비 47,250 47,250 0

◐행사운영비 47,250

ο 읍면동 주민자치 기능강화사업 추진(특색사

업) 45,250

ο 주민자치프로그램 경연대회운영

2,000

45,250,000원

2,000,000원

202 여비 1,950 1,000 950

01 국내여비 1,950 1,000 950

◐주민자치센터 업무추진 1,9501,950,000원

301 일반보전금 223,700 173,700 50,000

09 행사실비지원금 42,800 42,800 0

◐전국주민자치박람회 등 참가

4,800

◐주민자치위원 역량강화 및 자매결연운영(19개

읍면동 재배정) 38,000

60,000원*80명*1회

38,000,000원

12 기타보상금 180,900 130,900 50,000

◐주민자치센터 프로그램 운영 180,000

◐주민자치위원 역량강화교육 강사수당

900

180,000,000원

900,000원

405 자산취득비 42,370 39,915 2,455

01 자산및물품취득비 42,370 39,915 2,455

◐주민자치센터 운영물품 구입 42,37042,370,000원

평생학습관운영 278,805 435,900 △157,095

평생학습관 운영 278,805 435,900 △157,095

101 인건비 1,216 1,216 0

04 기간제근로자등보수 1,216 1,216 0

◐제초인부임 744

◐정원수 전지인부임 472

93,000원*2명*4회

118,000원*2명*2회

201 일반운영비 71,294 71,294 0

01 사무관리비 33,242 33,242 0

◐일반수용비 30,202

ο 평생학습관 기본운영 사무용품 구입

6,000

ο 평생학습관 교육수요 조사 400

ο 평생학습관 안전관리대행 수수료(무인경비,

전기,소방,승강기,화장실 항균기)

9,960

ο 평생학습관 시설안전점검 검사료(전기,승강

기,소방) 800

6,000,000원

200,000원*2회

830,000원*12월

800,000원
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부서: 인재양성과

정책: 평생교육

단위: 평생학습관운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ο 평생학습관 소독 및 방역 700

ο 정수기 임대 및 유지관리비 2,279

ο 화장실 비데필터 및 청소도구 구입

6,000

ο 평생학습관 프로그램 홍보 3,300

ο 화장실 핸드타올 구입 763

◐급량비 3,040

ο 평생학습관 상·하반기 교육(야간강좌)

3,040

700,000원

2,279,000원

500,000원*12월

3,300,000원

763,000원

3,040,000원

02 공공운영비 33,052 33,052 0

◐공공요금및제세 28,000

ο 평생학습관 운영 26,400

ο 화재,배상,상해보험 1,600

◐시설장비유지비 5,052

ο 평생학습관 시설물 유지관리 2,000

ο 평생학습관 교육장비 유지보수(커피바리스

타,도예,버닝,DIY 생활가구목공 등) 3,052

2,200,000원*12월

1,600,000원

2,000,000원

3,052,000원

03 행사운영비 5,000 5,000 0

◐평생학습관 작품전시회 및 발표회

5,0005,000,000원

202 여비 1,795 1,890 △95

01 국내여비 1,795 1,890 △95

◐평생학습관 교육운영 홍보 598

◐평생학습관 운영 자료수집 598

◐평생학습관 교육(현장수업) 운영 599

598,000원

598,000원

599,000원

206 재료비 9,900 9,900 0

01 재료비 9,900 9,900 0

◐평생학습관 운영 재료구입 4,600

ο 평생학습관 구급 및 소독약품

600

ο 평생학습관 교육운영 실습기구 구입

4,000

◐평생학습관 부지 병충해방제 약제구입

300

◐평생학습관 운영 재료구입 5,000

ο 방학기간 중 평생학습교실 운영

5,000

300,000원*2회

400,000원*10종

10,000원*30병

5,000,000원

301 일반보전금 194,600 201,600 △7,000

09 행사실비지원금 2,600 2,600 0

◐평생학습관 강사 및 수강생 간담회

600

◐평생학습 한마당 참가자 실비보상(작품전시회

및 발표회) 2,000

300,000원*2회

2,000,000원

- 11 -



부서: 인재양성과

정책: 평생교육

단위: 평생학습관운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

12 기타보상금 192,000 199,000 △7,000

◐평생학습관 프로그램 강사수당 192,000

ο 상·하반기 정기교육과정

192,00030과목*20주*4*주2회*40,000원

행정운영경비(인재양성과) 22,200 17,400 4,800

기본경비(인재양성과) 22,200 17,400 4,800

기본경비(인재양성과) 22,200 17,400 4,800

202 여비 19,200 14,400 4,800

01 국내여비 19,200 14,400 4,800

◐종합출장여비 19,200100,000원*16명*12월

203 업무추진비 3,000 3,000 0

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

◐인재양성과 3,000250,000원*12월
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